2

2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Проект
О внесении изменений в

решение Думы города Пыть-Яха от

22.03.2016 № 385 «Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения

жилищным фондом, находящимся в
собственности города Пыть-Яха»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования нормативной правой базы по распоряжению муниципальным жилищным фондом города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 385 следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 1 статьи 9 изложить в новой редакции:

«4) работникам муниципальных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий;».
1.2. Статью 8 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Не могут быть выселены из служебных жилых помещений и жилых помещений в общежитиях без предоставления других жилых помещений не являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях граждане, указанные в части 2 статьи 103 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
1.3. Подпункт 4 пункта 2 статьи 11 изложить в новой редакции:

«4) документ, подтверждающий место проживания гражданина (в случае, если место проживания не удостоверяется записью в паспорте гражданина Российской Федерации);»
1.4. Подпункт 2 пункта 6 статьи 12 изложить в новой редакции:

«2) документ, подтверждающий место проживания гражданина (в случае, если место проживания не удостоверяется записью в паспорте гражданина Российской Федерации);»
1.5. В статье 13:

1.5.1. в пункте 3 слова «, сдаче в поднаем» - исключить.
1.5.2. в пункте 15 слова «Размер выкупной цены» заменить словами  «Стоимость выкупаемого жилого помещения».
1.5.3. Дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. В случае, предусмотренном муниципальной программой, в договор найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования включается условие о передаче нанимателем занимаемого временного строения, приспособленного для проживания администрации города Пыть-Яха по акту, свободное от прав третьих лиц.»

1.6. В приложении № 2:
1.6.1. пункт 3.1.9. исключить.

1.6.2. в пункте 3.2.4. слова «Размер выкупной цены» заменить словами  «Стоимость выкупаемого жилого помещения»

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству.

Глава

города Пыть-Яха

__________И.П. ТАРАСОВА

«_____»______________2016 г.